
 
 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CNPJ-15.403.041/0001-04 

Rua Campo Grande 1585, Fone 67 3476-3500 – Centro – CEP-79965-000 Itaquiraí/MS 

www.itaquirai.ms.gov.br 

E-mail: itaquirai@itaquirai.ms.gov.br 

PORTARIA Nº 798 / 2016. 

“Dispõe sobre a cedência de Servidores Municipais a 
órgãos Estaduais, e da outras providencias.” 

 

RICARDO FÁVARO NETO, Prefeito Municipal de 

Itaquiraí - MS, no exercício das funções inerentes ao seu cargo; 

 

Considerando, o Convênio de Cooperação Mútua; 

 

R E S O L V E :  

 

I –  Colocar os servidores efetivos pertencentes ao Quadro 

Permanente de Pessoal do Município de Itaquiraí-MS, 

relacionados no Anexo Único desta portaria, à disposição de 

órgãos do Estado de Mato Grosso do Sul, com ônus para a 

origem, no período de 1° de Janeiro de 2016 a 31 de 

Dezembro de 2016.  

 
 

II -  Esta portaria tem seus efeitos retroativos a 1° de Janeiro de 

2016. 

 
III -           Revogadas as disposições em Contrário; 
 

         Cumpra-se. 
 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaquiraí MS, 12 de Janeiro de 2016. 

 
 
 

                                                RICARDO FÁVARO NETO 
                                                 Prefeito Municipal 
 

 



 
 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CNPJ-15.403.041/0001-04 

Rua Campo Grande 1585, Fone 67 3476-3500 – Centro – CEP-79965-000 Itaquiraí/MS 

www.itaquirai.ms.gov.br 

E-mail: itaquirai@itaquirai.ms.gov.br 

 
ANEXO ÚNICO 

PORTARIA N° 798 / 2016. 
 

RELAÇÃO DE SERVIDORES CEDIDOS AO ESTADO 
1° DE JANEIRO DE 2016 A 31 DE DEZEMBRO 2016 

LOTAÇÃO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 LOCAL DE TRABALHO - ESCOLA ESTADUAL MANOEL GUILHERME DOS SANTOS 

N° NOME matric. FUNÇÃO PROVIMENTO 
1 MARIA CELIA NOGUEIRA 276 ADMINISTRATIVO EFETIVO 
2 OENDELIS DA SILVA 1535 VIGIA EFETIVO 
3 JAVANICE PIRES CESARIO 1856 MERENDEIRA EFETIVO 
4 ADILSON ANDRÉ VIEIRA 1466 ADMINISTRATIVO EFETIVO 

          
LOTAÇÃO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 LOCAL DE TRABALHO - ESCOLA ESTADUAL LEOPOLDO DALMOLIM 
N° NOME matric. FUNÇÃO PROVIMENTO 

1 CLEUNICE NAKAGAWA DE MORAIS 2950 ZELADORA EFETIVO 
2 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 782 AUX.SERV.DIVERSOS EFETIVO 
3 NATALINO ROBERTO DA SILVA 1771 VIGIA EFETIVO 
5 PATRICIA GOMES SOARES 4099 INSPETORA ALUNOS EFETIVO 
6 ODAIR JOSE MALDONADO CABRAL 4135 VIGIA EFETIVO 
          

LOTAÇÃO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 LOCAL DE TRABALHO - ESCOLA ESTADUAL JOSÉ JUAREZ RIBEIRO DE OLIVEIRA 

N° NOME matric. FUNÇÃO PROVIMENTO 
1 EVA SALETE GONÇALVES 325 ZELADORA EFETIVO 
2 MARIA DE LOURDES COELHO COSTA 151 ZELADORA EFETIVO 
3 CERLEI APARECIDA DOS SANTOS 37 ZELADORA EFETIVO 
4 LEAX LIBERALTO PERES 296 AUX.SERV.DIVERSOS EFETIVO 
5 LIDIANA FERREIRA NETO 1631 ZELADORA EFETIVO 
6 THIAGO DEZAN CABRAL 2856 AUX.SERV.DIVERSOS EFETIVO 
          

LOTAÇÃO -SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 LOCAL DE TRABALHO - DESTACAMENTO DE POLICIA MILITAR 

N° NOME matric. FUNÇÃO PROVIMENTO 
1 SIMONE NOGUEIRA PINHO 1465 ZELADORA EFETIVO 

          
LOTAÇÃO -  SECRETARIA DE DE FINANÇAS 

 LOCAL DE TRABALHO - AGENCIA FAZENDARIA 
N° NOME matric. FUNÇÃO PROVIMENTO 

1 JOÃO LUCENA DOS SANTOS 29 AGENTE FISCAL EFETIVO 
2 MARCOS DOS SANTOS GESSER 1488 AG.ADMINISTRATIVO EFETIVO 



 
 

PREFEITURA  MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
CNPJ-15.403.041/0001-04 

Rua Campo Grande 1585, Fone 67 3476-3500 – Centro – CEP-79965-000 Itaquiraí/MS 

www.itaquirai.ms.gov.br 

E-mail: itaquirai@itaquirai.ms.gov.br 

LOTAÇÃO - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
LOCAL DE TRABALHO -  AGENCIA DE EMPREGO (SIAT) 
N° NOME matric. FUNÇÃO PROVIMENTO 

1 MARINETE APARECIDA DE SÁ 769 ADMINISTRATIVO EFETIVO 

LOTAÇÃO - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 LOCAL DE TRABALHO - UNIVERSIDADE ESTATUAL DE MATO GROSSO DO SUL 

N° NOME matric. FUNÇÃO PROVIMENTO 
1 MARCIA DOS SANTOS BRUNO CASTILHO 595-9 PROFESSORA EFETIVO 

LOTAÇÃO - SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE 
LOCAL DE TRABALHO - AGRAER 
N° NOME matric. FUNÇÃO PROVIMENTO 

1 JOVITA DOMINGAS DA SILVA 759 ZELADORA EFETIVO 
2 ELIANE DE SOUZA NOVAIS 3988 ZELADORA CONTRATADA 

   
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Itaquiraí MS, 12 de Janeiro de 2016. 

 
 
 
 
 

                                                RICARDO FÁVARO NETO 
                                                 Prefeito Municipal 
 

 


